Kualitas religi, kualitas ketaqwaan dan memelihara muru’ah diperselisihkan

5 Hadis Mursal adalah, seorang tabiin meriwayatkan hadis dari Rasulullah saw, tanpa menyebut nama

sahabat yang menuyurkan kepadanya Muhammad Ajjaj al-Khatib, Ushul al-Hadis,Ulumuhu wa Muthaluhul,

(Dar al-Fikr,Beirut, 1409 H/1989 M), h.337.
6 Selain alas an generasi tabiin menyebut jaminan kepercayaan dari Rasulullah, Imam Malik juga

menyamakan syarat hujjah hadis mursal adalah harus tabiin yang meriwayatkan itu harus tsiqah.Lihat

Muhammad Jamal al-Din al-Qariany,Qawaid al-Tahdis min Funus Mutalahul al-Hadis. Naskah diteliti dan diberi

notasi oleh Muhammad Bahjahm al-Baythir,(ttp:Isa al-Hajiy,tth),h.135.
7 Pendapat bahwa Imam Ahmad menerima hadis mursal sebagai hujjah antara lain dikemukakan Imam

Nawawy dan al-Suyuthi, Lihat Jalal al-din Abd. Al-Rahman bin Abi Bahr al-Suyuthi,Thaadrib al-Rawi fiy Syarh

Taqrib al-Nawawiy, Jilid I (Madinah al-Munawwarah: Maktabul al-Ilmiyah, 1392 H/1972 M) h. 198
8Muhammad bin Idris al-Syafi’iy, al-Risalah, (Kairo: Maktabul dar al-Turast, 1399 H/1979 M),h.461-463.
9 M. Syuhudi Ismail, op.cit. h.155-160